

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE LUZERNA CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700 Endereço: Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro CEP: 89609-000 - Luzerna	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 44/2022
	Processo Adm.: 75/2022 Data do Processo: 07/07/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 75/2022
b) Nr. Licitação: 44/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 04/08/2022
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço destinado à eventual contratação de empresa especializada, de forma parcelada, para prestação de serviço de instalação, manutenção e retirada de aparelhos de ar condicionado de diversas potências, incluindo o fornecimento de materiais, equipamentos e insumos necessários à realização dos serviços, nos locais indicados pela municipalidade, a fim de atender as necessidades da Unidade Gestora – Prefeitura Municipal e os Fundos Especiais do Município de Luzerna/SC, tudo em conformidade com as especificações constantes do Edital e Anexos que o integram.*

Participante: PORTALSEG ENGENHARIA DE PRODUCAO MECANICA, SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Instalação de ar condicionado 9.000 Btu's com até 3 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade interna e externa)	20,000	SER	499,00	9.980,00
12	Instalação de ar condicionado 12.000 Btu's com até 3 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade interna e externa)	20,000	SER	499,00	9.980,00
13	Instalação de ar condicionado 18.000 Btu's com até 3 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade interna e externa)	15,000	SER	549,00	8.235,00
14	Instalação de ar condicionado 24.000 Btu's com até 3 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade interna e externa)	15,000	SER	550,00	8.250,00
15	Instalação de ar condicionado 32.000 Btu's com até 3 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade interna e externa)	15,000	SER	600,00	9.000,00
16	Instalação de ar condicionado 9.000 Btu's com até 6 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade interna e externa)	20,000	SER	626,30	12.526,00
17	Instalação de ar condicionado 12.000 Btu's com até 6 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade interna e externa)	20,000	SER	626,50	12.530,00
18	Instalação de ar condicionado 18.000 Btu's com até 6 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade interna e externa)	20,000	SER	624,90	12.498,00

Instalação de ar condicionado 18.000 Btu's com até 6 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade interna e externa)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	Instalação de ar condicionado 24.000 Btu's com até 6 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade interna e externa)	15,000	SER	630,00	9.450,00
20	Instalação de ar condicionado 32.000 Btu's com até 6 metros de tubulação de cobre e isolamento (distância entre unidade interna e externa)	15,000	SER	650,00	9.750,00
21	Retirada de ar condicionado e tubulação - 9.000 btus - Retirada e desinstalação de ar condicionado e tubulação - 9.000 Btu's	20,000	SER	115,00	2.300,00
22	Retirada de ar condicionado e tubulação - 12000 btus - Retirada e desinstalação de ar condicionado e tubulação - 12.000 Btu's	20,000	SER	115,00	2.300,00
23	Retirada de ar condicionado e tubulação - 18.000 btus - Retirada e desinstalação de ar condicionado e tubulação - 18.000 Btu's	20,000	SER	115,00	2.300,00
24	Retirada de ar condicionado e tubulação - 24.000 btus - Retirada e desinstalação de ar condicionado e tubulação - 24.000 Btu's	15,000	SER	115,00	1.725,00
25	Retirada de ar condicionado e tubulação - 32000 btus - Retirada e desinstalação de ar condicionado e tubulação - 32.000 Btu's	15,000	SER	115,00	1.725,00
26	Retirada de ar condicionado e tubulação - 60000 btus - Retirada e desinstalação de ar condicionado e tubulação - 60.000 Btu's	5,000	SER	130,00	650,00
Total do Participante:					113.199,00

Participante: WSA INSTALACOES LTDA

1	LIMPEZA/MANUTENÇÃO de aparelhos condicionadores de ar. - LIMPEZA/MANUTENÇÃO de aparelhos condicionadores de ar.	70,000	SER	70,00	4.900,00
2	MANUTENÇÃO/LIMPEZA COMPLETA DO AR (9.000 BTUS) - até 24.000 BTUs	70,000	SER	75,00	5.250,00
3	MANUTENÇÃO/LIMPEZA COMPLETA DO AR (48.000 BTUS) - até 48.000 BTUs	10,000	SER	80,00	800,00
4	MANUTENÇÃO/LIMPEZA COMPLETA DO AR (60.000 BTUS) - até 60.000 BTUs	6,000	SER	200,00	1.200,00
5	Carga de gás, para aparelhos de ar condicionado 9.000 BTUs - Carga de gás, incluindo mão de obra, para aparelhos de ar condicionado de 9.000 até 12.000 BTUs.	25,000	SER	220,00	5.500,00
6	Carga de gás, para aparelhos de ar condicionado de 18.000 BT - Carga de gás, incluindo mão de obra, para aparelhos de ar condicionado de 18.000 até 30.000 BTUs.	25,000	SER	250,00	6.250,00
7	Carga de gás para aparelhos de ar condicionado 36.000 BTUs - Carga de gás, incluindo mão de obra, para aparelhos de ar condicionado de 36.000 até 60.000 BTUs.	15,000	SER	300,00	4.500,00
8	Troca de tubulação de cobre - diâmetros de 1/2" e 1/4" - Troca de tubulação de cobre, incluído materiais e mão de obra, para diâmetros de 1/2" e 1/4"	70,000	M	60,00	4.200,00
9	Troca de tubulação de cobre, para diâmetros de 3/4" - Troca de tubulação de cobre, incluído materiais e mão de obra, para diâmetros de 3/4"	30,000	M	60,00	1.800,00
10	Troca de isolante térmico, incluindo mão de obra - Troca de isolante térmico, incluindo mão de obra e demais acessórios necessários ao serviço.	70,000	M	30,00	2.100,00
Total do Participante:					36.500,00

Total Geral: **149.699,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e conservação de prédios públicos	04.008.15.451.0400.2408.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Luzerna, 04/08/2022

.....
JULIANO SCHNEIDER
PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável